

OSAVUOSIKATSAUS Q3/2015



RESTAMAX

RAVINTOLAYHTIÖ

RESTAMAXIN OSAVUOSIKATSAUS Q3/2015

LIKEVAIHTO JA KANNATTAVUUS VOIMAKKAASSA KASVUSSA TAMMI-SYYSKUUSSA 2015 – YHTIÖ TARKENTAA TULOSOHJEISTUSTAAN

HEINÄ-SYYSKUU 2015 LYHYESTI

Suluissa olevat luvut viittaavat vastaavaan ajanjaksoon vuotta aiemmin, ellei toisin mainita.

Koko konserni:

Konsernin liikevaihto oli 31,3 miljoonaa euroa (23,9 miljoonaa euroa), kasvua 31,1 prosenttia. Käyttökate oli 5,4 miljoonaa euroa (4,0 miljoonaa euroa), kasvua 34,7 prosenttia. Liikevoitto oli 3,0 miljoonaa euroa (2,4 miljoonaa euroa), kasvua 25,3 prosenttia.

Ravintolaliiketoiminta:

Ravintolaliiketoimintasegmentin liikevaihto oli 26,6 miljoonaa euroa (22,7 miljoonaa euroa), kasvua 17,6 prosenttia. Käyttökate oli 4,7 miljoonaa euroa (3,8 miljoonaa euroa), kasvua 22,0 prosenttia. Liikevoitto oli 2,5 miljoonaa euroa (2,2 miljoonaa euroa), kasvua 13,8 prosenttia.

Henkilöstövuokrausliiketoiminta:

Henkilöstövuokraustoimintasegmentin liikevaihto oli 7,8 miljoonaa euroa (2,6 miljoonaa euroa), kasvua 195,2 prosenttia. Käyttökate oli 0,8 miljoonaa euroa (0,2 miljoonaa euroa), kasvua 395,5 prosenttia. Liikevoitto oli 0,4 miljoonaa euroa (0,2 miljoonaa euroa), kasvua 196,9 prosenttia.

Henkilöstövuokraus tuli osaksi konsernia 1. 8. 2014.

TAMMI-SYYSKUU 2015 LYHYESTI

Koko konserni:

Konsernin liikevaihto oli 82,1 miljoonaa euroa (60,3 miljoonaa euroa), kasvua 36,2 prosenttia. Käyttökate oli 11,0 miljoonaa euroa (7,5 miljoonaa euroa), kasvua 46,7 prosenttia. Liikevoitto oli 4,3 miljoonaa euroa (3,0 miljoonaa euroa), kasvua 45,2 prosenttia.

Ravintolaliiketoiminta:

Ravintolaliiketoimintasegmentin liikevaihto oli 72,8 miljoonaa euroa (59,1 miljoonaa euroa), kasvua 23,2 prosenttia. Käyttökate oli 9,5 miljoonaa euroa (7,3 miljoonaa euroa), kasvua 29,6 prosenttia. Liikevoitto oli 3,5 miljoonaa euroa (2,8 miljoonaa euroa), kasvua 25,9 prosenttia.

Henkilöstövuokrausliiketoiminta:

Henkilöstövuokraustoimintasegmentin liikevaihto oli 17,5 miljoonaa euroa (2,6 miljoonaa euroa), kasvua 564,6 prosenttia. Käyttökate oli 1,8 miljoonaa euroa (0,2 miljoonaa euroa), kasvua 995,8 prosenttia. Liikevoitto oli 0,8 miljoonaa euroa (0,2 miljoonaa euroa), kasvua 403,9 prosenttia.

Henkilöstövuokraus tuli osaksi konsernia 1. 8. 2014.

VUODEN 2015 NÄKYMÄT

Restamax tarkensi tulosohjeistustaan 6. 11. 2015.

Tulosohjeistus (6. 11. 2015 lähtien):

Restamax arvioi konsernin saavuttavan tilikaudella 2015 noin 110 miljoonan euron liikevaihdon, sekä käyttökateen ja liikevoiton suhteellisesti paranevan edelliseen tilikauteen verrattuna.

Aikaisempi tulosohjeistus (20. 2. 2015 lähtien):

Restamax arvioi konsernin saavuttavan tilikaudella 2015 yli 100 miljoonan euron liikevaihdon, sekä käyttökateen ja liikevoiton suhteellisesti paranevan edelliseen tilikauteen verrattuna.

TOIMITUSJOHTAJA MARKKU VIRTANEN

Tammi-syyskuun tulos vahva

Edellisvuoteen verrattuna tammi-syyskuussa konsernimme liikevaihto kasvoi yli 36 prosenttia, käyttökate lähes 47 prosenttia ja liikevoitto yli 45 prosenttia. Käyttökateprosenttimme ja liikevaihtotasomme on selkeästi kehittynyt viime vuoden vastaavaan ajanjaksoon nähden. Vuoden 2015 kolmannen neljänneksen tuloksemme viestii vahvaa ja voimakasta kasvua.

Erityisen tyytyväisiä olemme heinäkuun tulokseemme. Haastavista sääolosuhteista huolimatta heinäkuu osoitti, että vilkas kotimaan matkailu ja lukuisat kesätapahtumat saivat suomalaiset kuluttamaan ravintolapalveluita kiitettävästi, millä oli positiivinen vaikutus tulokseemme. Yhtiömme laaja ja monipuolinen ravintolaportfolio kesäravintoloista peli- ja viihdekeskuksiin tuki loppukesän toimintaamme tarjoten runsaasti valinnanvaraa kuluttajille. Tapahtumat myös työllistivät merkittävästi työntekijöitämme henkilöstövuokrauspuolella.

Avauksia, uudistuksia ja aktiivista kanta-asiakasmarkkinointia

Katsauskauden aikana avasimme Jyväskylään uuden Escape-yökerhon, Tampereelle täysin uudenlaisen elämyskeskuksen Crazy Golfin sekä uudistimme olemassa olevia ravintolakonsepteja.

Erityisen tyytyväinen olen ollut henkilöstömme joustavaan toimintaan. Kesän aikana palvelukseemme tulleet uudet työntekijät ovat sopeutuneet toimintaamme hienosti ja uusien ravintolayhtiöiden integrointi konserniimme on onnistunut hyvin.

Ravintolauudistusten ja -avausten myötä haluamme tarjota kanta-asiakkaillemme valinnanvaraa ja mahdollisuuksia hyödyntää etuja useilla paikkakunnilla. Kanta-asiakasjärjestelmämme avulla paitsi luomme asiakkaillemme monipuolisia ravintolaelämyksiä, pyrimme myös sitouttamaan heitä. Ravintola.fi-kanta-asiakasjärjestelmämme kuuluu kymmeniä ravintoloita ympäri Suomea, ja kasvavassa kanta-asiakas-

joukossa on jo yli 100 000 jäsentä. Kanta-asiakasjärjestelmää kehitetään jatkuvasti, ja katsauskauden aikana sitä uudistettiin uudella mobiilisovelluksella. Uskomme järjestelmän vahvan roolin markkinointikanavana vahvistuvan tulevaisuudessa entisestään.

Kasvua ja kannattavuutta heikosta markkina-tilanteesta huolimatta

Kuluva vuosi on järjestyksessään neljäs haastava vuosi matkailu- ja ravintola-alalla. Alkuvuosi 2015 oli kuitenkin alan yrityksille hieman odotettua parempi. Tilastokeskuksen mukaan koko matkailu- ja ravitsemusalan liikevaihto kasvoi vuoden 2015 tammi-heinäkuussa 2,2 prosenttia edellisvuodesta. Erityisesti ravintoloiden liikevaihto näyttäisi olevan hienoisessa nousussa 2,6 prosentin kasvullaan. Vaikkakin suhdanneodotukset alalla ovat hieman kohentuneet, ovat ne silti hyvin varovaiset.

Elinkeinoelämän keskusliitto EK:n marraskuun alussa 2015 julkaiseman suhdannebarometrin mukaan positiivisesta alkuvuodesta huolimatta matkailu- ja ravintola-alan suhdannetilanne on edelleen keskimääräistä heikompi. Kuluttajien luottamus talouden kasvuun oli alkuvuonna korkeimmillaan neljään vuoteen, mutta odotukset loppusyksystä ja talvesta ovat kääntyneet laskuun. Syksyn aikana alan myynnin ennustetaan laskevan hieman eikä suhdannekuvan ennusteta muuttuvan loppuvuoden aikana. Yksityisen kulutuksen ennustetaan kasvavan tulevina vuosina historiallisen hitaasti.

Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry:n ennusteiden mukaan anniskeluravintoloiden liikevaihtokasvu vuodelle 2015 olisi 1,4 prosentin luokkaa. Vuonna 2014 anniskeluravintoloiden liikevaihto kasvoi 1,2 prosenttia ja vuonna 2013 1,6 prosenttia. MaRa:n arvion mukaan seuraavan viiden vuoden aikana matkailu- ja ravintola-alan investoinnit tulevat yltämään yhteensä jopa miljardiin euroon, mikä viestii vahvasta uskosta alan elpymiseen. Myös viennin ennustetaan hieman piristyvän kuluvana vuonna, ja sen taas arvioidaan lisäävän kotimaista kysyntää loppuvuodesta.

jatkuu seuraavalla sivulla

jatkuu edelliseltä sivulta

Toimialan laskusuhdanteesta ja heikosta markkina-tilanteesta huolimatta olemme kasvattaneet liikevaihtoaamme ja parantaneet tulostamme alan yleistä kehitystä selkeästi voimakkaammin.

Lakimuutoksilla merkittävä vaikutus toimintaamme

Yhteiskunnallinen keskustelu ja median esiin nostamat aiheet ovat antaneet hyviä viitteitä siitä, että alkoholilakia tullaan uudistamaan lähitulevaisuudessa. Uudistuksen myötä suomalaiselle juoma- ja ravintolakulttuurille luodaan edellytykset eurooppalaistua. Tämä olisi merkittävä askel niin ravintolatoimialalle kuin koko yhteiskunnalle.

Hallituksen luopuminen suunnitelmastaan leikata sunnuntai- ja ylityökorvauksia on toimialojemme kannalta huono uutinen. Mikäli hallitus olisi pitänyt suunnitelmissaan, olisi sillä ollut palvelualan kannalta huomattavasti työllistävämpi vaikutus ja suomalaisella ravintolakulttuurilla paremmat mahdollisuudet kehittyä ja monipuolistua.

Henkilöstövuokraukseen vertailupohjaa

Tilikaudella 2014 konserniimme yhdistetty henkilöstövuokraussegmentti alkaa vähitellen vakiintua osaksi toimintaamme, ja sen kehitykselle ja kasvulle alkaa muodostua vertailupohjaa. Henkilöstövuokraus on nopeasti kasvamassa yhä merkittävämmäksi osaksi konsernimme toimintaa.

Uusasiakashankinnan ja uusien sopimusten myötä henkilöstömäärä segmentillä on kasvussa. Kasvun myötä organisaatiota ja sen hallintoa on uudistettu ja vahvistettu. Henkilöstövuokraussegmentin liiketoiminta on ollut vahvasti ravintola-alaan painottunutta, mutta myös monilla muilla toimialoilla nähdään lähitulevaisuuden kasvumahdollisuuksia.

Henkilöstövuokrausala on toimialana vahvasti kehittyvä, ja se tarjoaa niin työnantajille kuin työntekijöille uudenlaisia toimintamahdollisuuksia. Henkilöstöpalveluyritysten Liitto HPL:n mukaan henkilöstöpalvelualan kokonaisliikevaihto on selkeässä kasvussa. Vuokratyön kysyntä on nousussa ja osa-aikaisten työsuhteiden määrä Suomessa on kasvanut merkittävästi viime vuosikymmenten aikana.

Uudet sukupolvet ovat avoimia tekemään töitä joustavasti eri yrityksissä, yksiköissä ja toimialoilla. Pitkien ja pysyvien työurien rinnalle syntynyt uusi, lyhyinä jaksoina eri yrityksissä tehtävä työ on arkipäiväistynyt. Tällaisissa ”epätyypillisissä työsuhteissa” Sitra arvioi työskentelevän jo 800 000 suomalaista eli noin 35 prosenttia työllisistä.

Odotukset suotuisia loppuvuodelle

Vaikka yleinen taloudellinen ja yhteiskunnallinen tilanne asettavat toiminnallemme lukuisia haasteita, olemme onnistuneet kasvattamaan liiketoimintaamme. Samalla olemme kyenneet ylläpitämään hyvän kannattavuustason, joka on selkeästi toimialojemme keskimääräistä kannattavuutta parempi. Myös osakekohtainen tuloksemme on selkeästi parantunut.

Niin ravintola- kuin henkilöstövuokraustoimialalla tulos painottuu loppuvuodelle, joten odotuksemme loppuvuodelle ovat suotuisat.

Markku Virtanen, toimitusjohtaja

AVAINLUKUJA

RESTAMAX KONSERNI YHTEENSÄ

(1 000 euroa)	7-9/15	7-9/14	1-9/15	1-9/14	1-12/14
KESKEISIMMÄT TUNNUSLUVUT, koko konserni					
Liikevaihto	31 279	23 853	82 148	60 295	86 653
Käyttökate	5 360	3 979	10 988	7 489	12 008
Käyttökate, %	17,1 %	16,7 %	13,4 %	12,4 %	13,9 %
Liikevoitto	2 995	2 390	4 292	2 956	5 265
Liikevoitto, %	9,6 %	10,0 %	5,2 %	4,9 %	6,1 %
Katsauskauden tulos	2 204	1 509	2 760	1 780	3 334
Emoyhtiön osakkeenomistajille	2 178	1 537	3 031	1 952	3 451
Määräysvallattomille omistajille	26	-28	-271	-172	-117
Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva osakekohtainen tulos (euroa)	0,13	0,09	0,19	0,12	0,22
Korolliset nettovelat			26 869	18 452	18 944
Nettovelkaantumisaste, %			71,3 %	49,0 %	48,1 %
Omavaraisuusaste, %			43,9 %	49,8 %	47,2 %
Sijoitetun pääoman tuotto, %, (p.a.)			8,8 %	6,8 %	10,5 %
Nettorahoituskulut			860	317	548

RAVINTOLALIIKETOIMINTA

(1 000 euroa)	7-9/15	7-9/14	1-9/15	1-9/14	1-12/14
Liikevaihto	26 648	22 659	72 799	59 101	83 666
Käyttökate	4 651	3 813	9 490	7 322	11 444
Käyttökate, %	17,5 %	16,8 %	13,0 %	12,4 %	13,7 %
Liikevoitto	2 547	2 239	3 531	2 805	4 957
Liikevoitto, %	9,6 %	9,9 %	4,9 %	4,7 %	5,9 %

KESKEISIMMÄT TUNNUSLUVUT

Materiaalikate, %	73,3 %	73,6 %	73,6 %	73,8 %	74,0 %
Henkilöstökulut, %	27,5 %	28,5 %	29,2 %	29,7 %	29,6 %

HENKILÖSTÖVUOKRAUSTOIMINTA

(1 000 euroa)	7-9/15	7-9/14	1-9/15	1-9/14	1-12/14
Liikevaihto	7 775	2 634	17 504	2 634	6 833
Käyttökate	822	166	1 819	166	696
Käyttökate, %	10,6 %	6,3 %	10,4 %	6,3 %	10,2 %
Liikevoitto	448	151	761	151	308
Liikevoitto, %	5,8 %	5,7 %	4,3 %	5,7 %	4,5 %

KESKEISIMMÄT TUNNUSLUVUT

Henkilöstökulut, %	83,9 %	83,7 %	84,9 %	83,5 %	84,0 %
--------------------	--------	--------	--------	--------	--------

LIKEVAIHTO JA TULOS

KONSERNIN KOLMANNEN NELJÄNNEKSEN 2015 TULOS

Koko konserni:

Konsernin liikevaihto oli 31,3 miljoonaa euroa (23,9 miljoonaa euroa), kasvua 31,1 prosenttia. Käyttökate oli 5,4 miljoonaa euroa (4,0 miljoonaa euroa), kasvua 34,7 prosenttia. Liikevoitto oli 3,0 miljoonaa euroa (2,4 miljoonaa euroa), kasvua 25,3 prosenttia.

Ravintolaliiketoiminta:

Ravintolaliiketoimintasegmentin liikevaihto oli 26,6 miljoonaa euroa (22,7 miljoonaa euroa), kasvua 17,6 prosenttia. Käyttökate oli 4,7 miljoonaa euroa (3,8 miljoonaa euroa), kasvua 22,0 prosenttia. Liikevoitto oli 2,5 miljoonaa euroa (2,2 miljoonaa euroa), kasvua 13,8 prosenttia.

Henkilöstövuokrausliiketoiminta:

Henkilöstövuokraustoimintasegmentin liikevaihto oli 7,8 miljoonaa euroa (2,6 miljoonaa euroa), kasvua 195,2 prosenttia. Käyttökate oli 0,8 miljoonaa euroa (0,2 miljoonaa euroa), kasvua 395,5 prosenttia. Liikevoitto oli 0,4 miljoonaa euroa (0,2 miljoonaa euroa), kasvua 196,9 prosenttia.

Henkilöstövuokraus tuli osaksi konsernia 1. 8. 2014.

KONSERNIN TAMMI-SYYSKUUN 2015 TULOS

Koko konserni:

Konsernin liikevaihto oli 82,1 miljoonaa euroa (60,3 miljoonaa euroa), kasvua 36,2 prosenttia. Käyttökate oli 11,0 miljoonaa euroa (7,5 miljoonaa euroa), kasvua 46,7 prosenttia. Liikevoitto oli 4,3 miljoonaa euroa (3,0 miljoonaa euroa), kasvua 45,2 prosenttia.

Ravintolaliiketoiminta:

Ravintolaliiketoimintasegmentin liikevaihto oli 72,8 miljoonaa euroa (59,1 miljoonaa euroa), kasvua 23,2 prosenttia. Käyttökate oli 9,5 miljoonaa euroa (7,3 miljoonaa euroa), kasvua 29,6 prosenttia. Liikevoitto oli 3,5 miljoonaa euroa (2,8 miljoonaa euroa), kasvua 25,9 prosenttia.

Henkilöstövuokrausliiketoiminta:

Henkilöstövuokraustoimintasegmentin liikevaihto oli 17,5 miljoonaa euroa (2,6 miljoonaa euroa), kasvua 564,6 prosenttia. Käyttökate oli 1,8 miljoonaa euroa (0,2 miljoonaa euroa), kasvua 995,8 prosenttia. Liikevoitto oli 0,8 miljoonaa euroa (0,2 miljoonaa euroa), kasvua 403,9 prosenttia.

Henkilöstövuokraus tuli osaksi konsernia 1. 8. 2014.

Restamax-konsernin vuoden 2015 tammi-syyskuun tulos on edellisvuotta selkeästi parempi. Koko konsernin liikevaihto kasvoi edellisvuodesta yli 36 prosenttia, käyttökate lähes 47 prosenttia ja liikevoitto yli 45 prosenttia. Liikevaihdon kasvun taustalla ovat vuonna 2014 tehdyt investoinnit ja loppuun saatetut liiketoimintakaupat, jotka ovat olleet vuoden 2015 alusta lähtien täysimääräisesti yhtiön käytössä.

Sekä ravintola- että henkilöstövuokrausalalla tuloksen syntyminen painottuu toiminnan kausiluonteisuudesta johtuen loppuvuodelle.

RAHAVIRTA, INVESTOINNIT JA RAHOITUS

Konsernin liiketoiminnan nettorahavirta tammi-syyskuussa oli 7,7 miljoonaa euroa (3,6 miljoonaa euroa).

Kuluvan katsauskauden aikana tehtyjä yrityskauppoja ja kasvuinvestointeja ovat mm. Jyväskylään avattu Escape-yökerho sekä Tampereelle avattu Crazy Golf -elämyskeskus.

Konsernin korolliset nettovelat olivat kesäkuun lopussa 26,9 miljoonaa euroa (18,5 miljoonaa euroa). Nettorahoituskulut tammi-syyskuussa olivat 859 000 euroa (317 000 euroa). Omavaraisuusaste oli 43,9 % (49,8 %) ja nettovelkaantumisaste 71,3 % (49,0 %).

KATSAUSKAUDEN TÄRKEIMMÄT TAPAHTUMAT

August von Trappen ruokaterassi, Tampere

Tampereella sijaitsevan August Von Trappe – Belgian Bistro & Barin terrassinavajaisia vietettiin 2. 7. 2015. Jopa 300-asiakaspainainen terassi jakaantuu kahteen osaan, ruoka- ja juomapuoleen.

Club Escape, Jyväskylä

Jyväskylän kävelykadulle avattiin heinäkuun alussa uusi yökerho Club Escape. Täydellisen muodonmuutoksen kokenut yökerho toimi aiemmin Väinönkadulla.

Crazy Golf, Tampere

Restamaxin tytäryhtiö Poolmax Oy avasi Tampereen keskustaan syyskuun lopussa Crazy Golf -elämyskeskuksen, joka tarjoilee kävijöilleen 16-väyläisen minigolfradan sekä 3 curlingrataa.

Pizzeria Bella Roma, Tampere

Tampereella sijaitsevan Ristorante Bella Roman ruoka-tuote muuttui, kun ravintola muuttui Pizzeria Bella Romaksi syyskuun lopussa.

RAPORTOINTIKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT JA UUDET HANKKEET

Suomen Siipiravintolat Oy, Tampere

Restamax osti 1. 10. 2015 osake-enemmistön Tampereella toimivasta Suomen Siipiravintolat Oy:stä, joka operoi ravintola Hookia.

Hernesaaren Ranta Oy, Helsinki

Restamax osti lokakuussa enemmistön Hernesaaren Ranta Oy:n osakkeista, joka operoi ja harjoittaa ravintolaliiketoimintaa Helsingin Hernesaaren alueella.

Viihdemaailma Ilona ja Sticky Wingers, Oulu

Ouluun, entisen yökerho Apollon ja Glorian tilalle avattiin lokakuussa yökerho Viihdemaailma Ilona sekä jenkkiravintola Sticky Wingers. Viihdekeskuksessa on yhteensä yli 1 000 asiakaspaikkaa.

Les Alpes, Ruka

Rukan talvikaudelle, ravintola Pisteeseen yhteyteen avataan uusi alppiravintola Les Alpes 6. 11. 2015.

Academy 32, Jyväskylä

Jyväskylään, entisen Club Escapen tiloihin Väinönkadulle avataan marraskuussa uusi nuorille aikuisille suunnattu yökerho Academy 32.

Hollywood Bowling, Jyväskylä

Jyväskylän ytimeen avataan marraskuussa hohto-keilaukseen, biljardiin, snookeriin ja curlingiin keskittyvä viihdekeskus Hollywood Bowling.

HENKILÖSTÖ

Ravintolaliiketoiminta:

Restamax-konsernin ravintolatoiminta työllisti 1. 1. – 30. 9. 2015 keskimäärin 270 (214) kokoaikaista ja 100 (98) osa-aikaista työntekijää kokoaikaiseksi muunnettuna sekä 277 (221) vuokrattua työntekijää kokoaikaiseksi muunnettuna.

Sesongista riippuen konsernissa työskentelee yhtäaikaisesti noin 900 – 1 100 henkilöä.

Henkilöstövuokraustoiminta:

Restamax-konsernin henkilöstövuokraustoiminta työllisti 1. 1. – 30. 9. 2015 keskimäärin 529 (93) koko-aikaista työntekijää.

RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT

Restamax-konserni pyrkii harjoittamaan sekä ravintola- että henkilöstövuokrausliiketoimintaansa kaikkien alkoholi-, anniskelu-, elintarvike- ja työehtosopimuslakien ja määräysten sekä muiden säännösten mukaisesti. Restamaxin harjoittama liiketoiminta on merkittävältä osin luvanvaraista ja tarkkaan valvottua. Sääntelyn odottamaton muuttuminen voi vaikuttaa negatiivisesti yhtiön liiketoimintaan.

Huolimatta Restamaxin laajasta asiakaskunnasta yleinen heikentynyt taloustilanne, epävarmuus tulevasta ja asiakaskunnan kulutustottumusten muutokset vaikuttavat yhtiön asiakaskunnan ostohalukkuuteen. Vaikka pitkällä aikavälillä elpymistä on näkyvissä, matkailu- ja ravintola-ala kamppailee laskusuhdanteessa.

Alkoholin ravintolakulutuksen osuus on laskenut historiallisen matalaksi. Vuoden 2014 alusta voimaan tullut alkoholiveron korotus on laskenut kotimaista alkoholin anniskelukysyntää entisestään. Suomen hallituksen päätökset koskien alkoholilainsäädäntöä ja arvonlisäverotusta saattavat vaikuttaa yhtiön liiketoimintaan.

Syitä alan kannattavuuden heikkenemiseen ja myynnin laskuun ovat paitsi kotitalouksien heikko

taloudellinen tilanne ja sen mukainen ostovoiman väheneminen, myös yritysmyyntin heikkeneminen. Lisäksi ulkomaisten ja kotimaisten matkailijoiden määrien lasku, raskas kulurakenne ja jatkuvasti kiristynvä verotus tuovat alalle omat haasteensa. Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry:n ennusteiden mukaan nopeaa toipumista ei ole näköpiirissä ja kunnolliseen kasvuun on vielä pitkä matka. Suhdannepäätökset ovat hieman kohentuneet, mutta silti varovaiset.

Restamaxin liiketoimintaan vaikuttavat merkittävästi alkoholin ja elintarvikkeiden hintojen ohella myös toimitilakulut, jotka muodostavat merkittävän osan Restamaxin liiketoiminnan kuluista. Restamaxin toimitilat ovat pääosin vuokratiloja, joten yleisellä vuokratasolla ja sen kehityksellä on suuri merkitys yhtiön liiketoimintaan.

Merkittävä osa konsernin henkilöstövuokrausliiketoiminnasta painottuu ravintola-alalle. Näin ollen ravintolamarkkinassa tapahtuvat muutokset ja alan työllisyystilanne heijastuvat myös konsernin henkilöstövuokraustoimintaan. Henkilöstövuokraustoiminta voi lisätä luottotappioita.

OSAVUOSIKATSAUS 1.1.-30.9.2015: TAULUKKO-OSA SEKÄ LIITETIEDOT

OSAVUOSIKATSAUKSESSA ESITETYT TIEDOT OVAT TILINTARKASTAMATTOMIA

KONSERNIN TULOSLASKELMA (IFRS)

000 euroa	Liite	1.7.-30.9.2015	1.7.-30.9.2014	1.1.-30.9.2015	1.1.-30.9.2014	1.1.-31.12.2014
Liikevaihto		31 279,0	23 853,1	82 147,7	60 295,3	86 653,3
Liiketoiminnan muut tuotot		273,6	372,9	918,3	1 165,2	1 593,7
Materiaalit ja palvelut		-7 772,2	-7 465,6	-21 160,6	-21 564,3	-28 394,6
Henkilöstökulut		-10 105,9	-5 727,1	-26 135,8	-12 531,5	-20 028,7
Liiketoiminnan muut kulut		-8 314,1	-7 054,1	-24 781,7	-19 875,8	-27 815,2
Käyttökate		5 360,3	3 979,2	10 987,9	7 488,9	12 008,4
Poistot ja arvonalentumiset		-2 364,9	-1 589,3	-6 696,1	-4 532,5	-6 743,6
Liikevoitto		2 995,4	2 390,0	4 291,8	2 956,4	5 264,8
Rahoitustuotot		7,6	10,2	41,7	105,9	107,1
Rahoituskulut		-513,2	-158,2	-901,6	-422,8	-655,5
Voitto/tappio ennen veroja		2 489,8	2 242,0	3 432,0	2 639,4	4 716,4
Tuloverot		-664,8	-674,2	-1 556,9	-1 160,1	-1 086,7
Laskennallisten verojen muutos		379,2	-58,6	885,0	300,5	-295,9
Tilikauden tulos		2 204,2	1 509,1	2 760,0	1 779,8	3 333,8
Jakautuminen:						
Emoyhtiön omistajille		2 177,9	1 536,7	3 030,7	1 951,7	3 450,7
Määräysvallattomille omistajille		26,3	-27,7	-270,6	-171,9	-116,9
Yhteensä		2 204,2	1 509,1	2 760,0	1 779,8	3 333,8
Emoyrityksen omistajille kuuluvasta katsauskauden voitosta laskettu osakekohtainen tulos						
Laimentamaton osakekohtainen tulos (euroa)		0,13	0,09	0,19	0,12	0,22
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos (euroa)		0,13	0,09	0,19	0,12	0,22
Konsernin laaja tuloslaskelma						
Tilikauden tulos		2 204,2	1 509,1	2 760,0	1 779,8	3 333,8
Muut laajan tuloksen erät (verojen jälkeen):						
Myytävissä olevat rahoitusvarat		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Kauden laaja tulos yhteensä		2 204,2	1 509,1	2 760,0	1 779,8	3 333,8
Jakautuminen:						
Emoyhtiön omistajille		2 177,9	1 536,7	3 030,7	1 951,7	3 450,7
Määräysvallattomille omistajille		26,3	-27,7	-270,6	-171,9	-116,9
Yhteensä		2 204,2	1 509,1	2 760,0	1 779,8	3 333,8

KONSERNIN TASE (IFRS)

000 euroa	Liite	30.9.2015	30.9.2014	31.12.2014
VARAT				
Pitkäaikaiset varat				
Aineettomat hyödykkeet		43 100,3	35 464,4	40 241,8
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet		27 461,9	24 009,4	25 220,8
Myytavissä olevat rahoitusvarat		620,0	348,6	348,6
Korolliset lainasaamiset		178,9	178,9	178,9
Korottomat muut saamiset		515,9	538,7	900,2
Laskennalliset verosaamiset		670,8	1 020,9	275,7
Pitkäaikaiset varat yhteensä		72 547,7	61 560,9	67 166,0
Lyhytaikaiset varat				
Vaihto-omaisuus		2 095,6	1 801,9	1 994,3
Korolliset lainasaamiset		30,8	121,3	83,3
Myyntisaamiset ja muut korottomat saamiset		9 418,9	9 527,5	9 697,9
Rahavarat		2 210,7	3 451,9	5 242,5
Lyhytaikaiset varat yhteensä		13 756,0	14 902,6	17 018,0
Varat yhteensä		86 303,8	76 463,6	84 184,0
OMA PÄÄOMA JA VELAT				
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma				
Osakepääoma		150,0	150,0	150,0
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto		33 937,3	33 937,3	33 937,3
Käyvän arvon rahasto		-13,3	-13,3	-13,3
Omat osakkeet		-972,6	-191,4	-441,7
Kertyneet voittovarot		4 276,9	3 880,2	5 197,6
Oman pääoman ehtoinen laina		220,0	0,0	220,0
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma yhteensä		37 598,3	37 762,8	39 049,9
Määräysvallattomat omistajat		95,0	-70,7	354,8
Oma pääoma yhteensä		37 693,3	37 692,1	39 404,7
Pitkäaikaiset velat				
Laskennalliset verovelat		616,5	802,8	904,5
Varaukset		124,3	0,0	80,3
Rahoitusvelat		20 656,6	15 668,1	17 297,6
Ostovelat ja muut velat		292,5	403,2	1 169,3
Pitkäaikaiset velat yhteensä		21 690,0	16 874,0	19 451,7
Lyhytaikaiset velat				
Rahoitusvelat		8 574,1	6 385,8	7 046,1
Ostovelat ja muut velat		18 346,3	15 511,7	18 281,5
Lyhytaikaiset velat yhteensä		26 920,5	21 897,5	25 327,5
Velat yhteensä		48 610,5	38 771,5	44 779,3
Oma pääoma ja velat yhteensä		86 303,8	76 463,6	84 184,0

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA (IFRS)

000 euro	1.1. - 30.9.2015	1.1. - 30.9.2014	1.1. - 31.12.2014
Liiketoiminnan rahavirta			
Katsauskauden voitto	2 760,0	1 779,8	3 333,8
Oikaisut:			
Liiketoimet, joihin ei liity maksutapahtumaa	15,3	21,8	-106,9
Poistot ja arvonalentumiset	6 696,1	4 532,5	6 743,6
Rahoituskulut (netto)	859,8	317,0	548,4
Verot	671,9	859,6	1 382,6
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta	11 003,2	7 510,7	11 901,5
Käyttöpääoman muutokset:			
Myyntisaamisten ja muiden saamisten lisäys (-) / vähennys (+)	-474,3	-525,7	1 903,6
Vaihto-omaisuuden lisäys (-) / vähennys (+)	96,4	-83,9	-154,0
Ostovelkojen ja muiden velkojen lisäys (+) / vähennys (-)	-2 824,6	-588,3	-2 165,8
Käyttöpääoman muutos	-3 202,5	-1 198,0	-416,2
Saadut osingot	9,6	4,8	4,8
Maksetut korot ja muut rahoituskulut	-742,7	-416,1	-876,9
Saadut korot ja muut rahoitustuotot	42,4	100,3	245,5
Maksetut verot	596,8	-2 379,1	-2 666,6
Liiketoiminnan nettorahavirta	7 706,7	3 622,7	8 192,1
Investointien rahavirta			
Myytavissä olevien rahoitusvarojen myynnit	0,0	11 000,0	11 000,0
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-7 298,8	-8 751,1	-10 082,6
Pitkäaikaisten lainasaamisten vähennys (+) / lisäys (-)	-225,4	3 253,2	1 880,3
Tytäryritysten hankinta vähennettynä hankintahetken rahavaroilla	-2 929,1	-11 501,7	-13 319,0
Liiketoimintakaupat, hankinnat (-)	-473,8	-2 780,7	-4 675,1
Liiketoimintakaupat, myynnit (+)	128,4	168,6	134,7
Määräysvallattomien omistajien osuuksien hankinta (-)	-0,5	0,0	0,0
Investointien nettorahavirta	-10 799,2	-8 611,8	-15 061,7
Rahoituksen rahavirta			
Omien osakkeiden hankinta (-)	-530,5	0,0	-250,3
Pitkäaikaisten lainojen nostot (+)	8 050,0	17 000,0	20 100,0
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut (-)	-2 989,0	-11 054,6	-10 191,8
Lyhytaikaisten lainojen nostot (+) / takaisinmaksut (-)	-335,1	1 511,2	1 547,9
Rahoitusleasingvelkojen lyhennykset (-)	-39,9	-70,7	-88,3
Maksetut osingot	-4 094,8	-1 979,2	-2 039,6
Rahoituksen nettorahavirta	60,7	5 406,8	9 077,9
Rahavarojen muutos	-3 031,8	417,7	2 208,3
Rahavarat 1.1.	5 242,5	3 034,2	3 034,2
Muutos	-3 031,8	417,7	2 208,3
Rahavarat 30.9.	2 210,7	3 451,9	5 242,5

LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

000 euroa	Osake- pääoma	SVOP	Käyvän arvon rahasto	Omat osakkeet	Kertyneet voitto- varat	Oman pääoman ehtoisen laina	Yhteensä	Määräys- vallattomien omistajien osuus	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma 1.1.2015	150,0	33 937,3	-13,3	-441,7	5 197,6	220,0	39 049,9	354,8	39 404,7
Katsauskauden laaja tulos							0,0		
Katsastuskauden voitto					3 030,7		3 030,7	-270,6	2 760,0
Muut laajan tuloksen erät (verojen jälkeen)							0,0		0,0
Myytävissä olevat rahoitusvarat							0,0		0,0
Tilikauden laaja tulos yhteensä	0,0	0,0	0,0	0,0	3 030,7	0,0	3 030,7	-270,6	2 760,0
Liiketoimet omistajien kanssa							0,0		0,0
Oman pääoman ehtoiset lainat							0,0		0,0
Osingonjako					-3 575,0		-3 575,0	-367,8	-3 942,9
Osakeanti							0,0		0,0
Uusien osakkeiden liikkeeseenlaskusta välittömästi johtuvat menot veroilla oikaistuna							0,0		0,0
Omien osakkeiden hankinta				-530,9			-530,9		-530,9
Määräysvallattomien omistajien osuuksien muutokset, jotka eivät johtaneet muutokseen määräysvallassa					-376,3		-376,3	378,7	2,4
Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä	0,0	0,0	0,0	-530,9	-3 951,4	0,0	-4 482,3	10,9	-4 471,4
Oma pääoma 30.9.2015	150,0	33 937,3	-13,3	-972,6	4 276,9	220,0	37 598,3	95,0	37 693,3
Oma pääoma 1.1.2014	150,0	24 352,3	-13,3	0,0	3 556,6	0,0	28 045,6	250,8	28 296,4
Katsauskauden laaja tulos							0,0		
Katsauskauden voitto					1 951,7		1 951,7	-171,9	1 779,8
Muut laajan tuloksen erät (verojen jälkeen)							0,0		0,0
Myytävissä olevat rahoitusvarat							0,0		0,0
Tilikauden laaja tulos yhteensä	0,0	0,0	0,0	0,0	1 951,7	0,0	1 951,7	-171,9	1 779,8
Liiketoimet omistajien kanssa									
Oman pääoman ehtoiset lainat							0,0		0,0
Osingonjako					-1 474,2		-1 474,2	-357,3	-1 831,5
Osakeanti		9 585,0					9 585,0		9 585,0
Omien osakkeiden hankinta				-191,4			-191,4		-191,4
Määräysvallattomien omistajien osuuksien muutokset, jotka eivät joh- taneet muutokseen määräysvallassa					-153,9		-153,9	207,7	53,8
Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä	0,0	9 585,0	0,0	-191,4	-1 628,1	0,0	7 765,5	-149,6	7 615,9
Oma pääoma 30.9.2014	150,0	33 937,3	-13,3	-191,4	3 880,2	0,0	37 762,8	-70,7	37 692,1

OSAVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT

1. LAADINTAPERIAATTEET

Tämä tilintarkastamaton osavuositarkastus on laadittu IFRS:n kirjaamis- ja arvostamisperiaatteita noudattaen, mutta sen laadinnassa ei ole noudatettu kaikkia IAS 34, Osavuositarkastukset -standardin vaatimuksia. Osavuositarkastusta tulisi lukea yhdessä vuoden 2014 IFRS-konsernitilinpäätöksen kanssa. Osavuositarkastuksessa on noudatettu samoja laatimisperiaatteita kuin vuoden 2014 IFRS-konsernitilinpäätöksessä lukuunottamatta 1.1.2015 voimaan tulleita ja käytöön otettuja IFRS-standardien muutoksia. Muutokset on kuvattu vuoden 2014 IFRS-konsernitilinpäätöksessä. Näillä muutoksilla ei ole ollut olennaista vaikutusta osavuositarkastukseen.

Konsernitilinpäätöksen laatiminen IFRS:n mukaan edellyttää johdon arvioiden ja oletusten käyttämistä, mikä vaikuttaa taseen varojen ja velkojen sekä tuottojen ja kulujen määriin. Vaikka arviot perustuvat johdon tämänhetkiseen parhaaseen näkemykseen, on mahdollista, että toteumat poikkeavat tehdyistä arvioista ja oletuksista.

Kaikki luvut on esitetty tuhansina euroina ja ne on pyöristetty lähimpään 0,1 tuhanteen euroon, jolloin yksittäisten lukujen summa voi poiketa esitetystä summasta.

2. SEGMENTTI-INFORMAATIO

Konsernilla raportoivat segmentit ovat konsernin strategiset liiketoimintayksiköt: ravintolat ja henkilöstövuokraus. Nämä liiketoimintayksiköt tuottavat erilaisia tuotteita ja palveluja, ja niitä johdetaan erillisinä yksiköinä, sillä niiden liiketoiminta edellyttää erilaisten strategioiden käyttöä. Konsernin ylimmäksi operatiiviseksi päätöksentekijäksi, joka vastaa resurssien kohdentamisesta ja tuloksen arvioinnista, on nimetty konsernin johtoryhmä. Konserni toimii yksinomaan kotimaisilla markkinoilla.

Ravintolat-segmentti toimii kaikilla ravintola-alan sektoreilla ja tarjoaa erilaisia ravintolaelämyksiä asiakkaiden tarpeisiin periaatteella ”aamusta iltaan” ylläpitämällä seurustelu- ja ruokaravintoloita sekä yökerhoja. Segmentillä on yhteensä 39 konseptia, joista 14 on suunniteltu monistettavaksi. Yhtiön tunnettuja ravintolakonsepteja ovat mm. von Trappe -ravintolat, Viihdemaailma Ilona, American Diner, Stefan's Steakhouse sekä Galaxie ja Space Bowling & Billiards -viihdekeskukset.

Henkilöstövuokraus-segmentti tarjoaa henkilöstöpalveluja pääasiassa ravintola- ja HoReCa-alalla toimiville yrityksille. Segmentin tuotot koostuvat henkilöstön vuokraamisesta saaduista tuotoista. Henkilöstövuokrausliiketoiminta hankittiin 1.8.2014.

Konsernin esittämä segmentti-informaatio perustuu johdon sisäiseen raportointiin, jonka laatimisperiaatteet ovat IFRS-standardien mukaiset. Segmenttien välinen hinnoittelu tapahtuu käypään markkinahintaan. Konsernin varoja ja velkoja ei kohdisteta eikä seurata segmenttikohtaisesti sisäisessä taloudellisessa raportoinnissa.

Konsernissa segmenttien tuloksellisuuden arviointi ja segmenteille kohdennettavia resursseja koskevat päätökset perustuvat segmenttien käyttökatteeseen. Tämä on johdon käsityksen mukaan soveltuvin mittari vertailtaessa segmenttien tuloksellisuutta kyseisten toimialojen muihin yrityksiin.

	1.7. - 30.9.2015				1.7. - 30.9.2014			
	Ravintolat	Henkilöstövuokraus	Eliminoinnit	Konserni	Ravintolat	Henkilöstövuokraus	Eliminoinnit	Konserni
Liikevaihto	26 648,5	7 775,2	-3 144,7	31 279,0	22 659,2	2 634,4	-1 440,5	23 853,1
Liiketoiminnan muut tuotot	396,4	0,0	-122,8	273,6	484,2	2,8	-114,1	372,9
Käyttökate	4 651,0	822,5	-113,1	5 360,3	3 812,8	166,5	0,0	3 979,2
Poistot	-2 103,7	-374,2	113,0	-2 364,9	-1 574,0	-15,2	0,0	-1 589,3
Liikevoitto	2 547,3	448,3	0,0	2 995,4	2 238,7	151,2	0,0	2 390,0
Voitto/tappio ennen veroja	2 109,8	380,2	0,0	2 489,8	2 130,0	112,0	0,0	2 242,0

	1.1. - 30.9.2015				1.1. - 30.9.2014				1.1. - 31.12.2014			
	Ravintolat	Henkilöstövuokraus	Eliminoinnit	Konserni	Ravintolat	Henkilöstövuokraus	Eliminoinnit	Konserni	Ravintolat	Henkilöstövuokraus	Eliminoinnit	Konserni
Liikevaihto	72 798,8	17 504,3	-8 155,4	82 147,7	59 101,4	2 634,4	-1 440,5	60 295,3	83 666,4	6 833,4	-3 846,5	86 653,3
Liiketoiminnan muut tuotot	1 252,0	2,2	-335,9	918,3	1 276,5	2,8	-114,1	1 165,2	1 790,6	14,6	-211,6	1 593,7
Käyttökate	9 490,2	1 819,0	-321,2	10 987,9	7 322,5	166,5	0,0	7 488,9	11 444,3	696,0	-132,0	12 008,4
Poistot	-5 959,2	-1 058,1	321,2	-6 696,1	-4 517,3	-15,2	0,0	-4 532,5	-6 487,7	-387,8	132,0	-6 743,6
Liikevoitto	3 531,0	760,9	0,0	4 291,8	2 805,2	151,2	0,0	2 956,4	4 956,6	308,2	0,0	5 264,8
Voitto/tappio ennen veroja	2 872,3	559,8	0,0	3 432,0	2 527,4	112,0	0,0	2 639,4	4 531,1	185,3	0,0	4 716,4

Henkilöstövuokrauspalvelusegmentissä käyttökatteeseen 1.1. - 31.12.2014 sisältyy liiketoiminnan hankintaan liittyvä kertaluontoinen kulu, varainsiirtovero n. 125.000,00 euroa.

3. KONSERNIRAKENTEES SA TAPAHTUNEET MUUTOKSET

Hankitut tytäryhtiöt ja liiketoiminnot

Restamax Oyj osti Oulussa sijaitsevien Tivoli ja Apollo-yökerhojen sekä Porissa sijaitsevan Cabaret-yökerhon liiketoiminnot 31. 12. 2014 toteutetulla kaupalla. Yökerhojen liiketoiminnot siirtyivät Restamaxin omistukseen 1. 1. 2015.

Restamax Oyj:n tytäryhtiö Priima-Ravintolat Oy osti ravintolaliiketoimintaa harjoittavan Tampereen Satama-ravintolat Oy:n koko osakekannan 20. 2. 2015 päivätyllä kauppakirjalla.

Restamax Oyj osti 2. 4. 2015 ravintolaliiketoimintaa harjoittavan Italpal Oy:n koko osakekannan.

Restamax Oyj osti 1. 6. 2015 ravintolaliiketoimintaa harjoittavan Levin Ravintolakatu Oy:n koko osakekannan.

Restamax Oyj:n tytäryhtiö Northmax Oy osti Oulussa sijaitsevan Ravintola Glorian ja Pub Glorian ravintola-liiketoiminnot heinäkuussa 2015.

Hankittujen liiketoimintojen ja tytäryhtiön varojen arvot määräysvallan siirtymishetkellä olivat seuraavat:

Aineelliset hyödykkeet.....	766,7
Aineettomat käyttöomaisuushyödykkeet	800,0
Sijoitukset	680,1
Vaihto-omaisuus	197,8
Lyhytaikaiset saamiset	293,7
Rahavarat	307,5
Varat yhteensä.....	3 045,8
Laskennallinen verovelka	201,5
Muut velat.....	895,7
Velat yhteensä	1 097,2
Nettovarallisuus.....	1 948,6

Liikearvon syntyminen hankinnoissa:

Kokonaisvastike	5 111,7
Hankitun kokonaisuuden yksilöitävissä oleva nettovarallisuus ...	1 948,6
Liikearvo.....	3 163,1

Myydyt omistusosuudet osake- ja liiketoimintakaupoista

Konserni on kauden aikana myynyt omistusosuuksensa ravintolaliiketoiminnoista seuraavasti:

Nimi	Myyty omistusosuus	Paikkakunta	Määräysvallan siirtymispäivä
Ravintola Alabama	100 %	Nokia	1.6.2015
Ristorante Como	100 %	Helsinki	18.9.2015

Myytyjen varojen arvot määräysvallan siirtymishetkellä olivat yhteensä seuraavat:

Aineettomat hyödykkeet – liikearvo	82,6
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet.....	115,8
Nettovarot yhteensä	198,4

Näihin myynteihin kohdistui arvonalentumista yksikölle kohdistettuun liikearvoon.

Arvonalentumistappio on kirjattu laajaan tuloslaskelmaan ”poistot ja arvonalentumiset” -riville seuraavasti:

Aineettomat oikeudet – liikearvo.....	44,3
--	-------------

Liiketoiminnan muihin tuottoihin on kirjattu myyntivoitto 6,0 tuhatta euroa.

Raportointikauden jälkeiset tapahtumat

Restamax Oyj osti 1.10.2015 ravintolaliiketoimintaa harjoittavien Suomen Siipiravintolat Oy:n osakekannasta 70 % ja Hernesaaren Ranta Oy:n osakekannasta 60 %.

Kaupoista ei vielä ole laadittu hankintamenolaskelmaa, koska kaikkia hankintamenolaskelman laatimiseen vaadittavia tietoja ei ole ollut saatavilla.

4. AINEETTOMAT JA AINEELLISET HYÖDYKKEET

Aineettomat hyödykkeet ja liikearvo	30.9.2015	30.9.2014	31.12.2014
Kirjanpitoarvo 1.1.	40 241,8	9 337,8	9 337,8
Liiketoimintahankinnat	2 913,2	26 578,2	31 665,2
Lisäykset	2 127,6	27,6	74,3
Poistot ja arvonalentumiset	-1 649,7	-460,4	-816,7
Vähennykset	-532,6	-18,8	-18,8
Kirjanpitoarvo katsauskauden lopussa	43 100,3	35 464,4	40 241,8
Aineelliset hyödykkeet	30.9.2015	30.9.2014	31.12.2014
Kirjanpitoarvo 1.1.	25 220,8	18 063,5	18 063,5
Liiketoimintahankinnat	766,7	1 611,3	1 699,4
Lisäykset	6 923,1	8 508,9	11 609,3
Poistot ja arvonalentumiset	-5 046,4	-4 072,1	-5 926,8
Vähennykset	-402,2	-102,1	-224,6
Kirjanpitoarvo katsauskauden lopussa	27 461,9	24 009,5	25 220,8

Aineettomien hyödykkeiden ja liikearvon alkusaldoon sisältyy tilikaudella 2014 tehdystä liiketoimintahankinnasta muodostunut ennakkomaksu 1.500,0 teur. Ennakkomaksusta on raportointikaudella allokoitu 450,0 teur aineellisiin hyödykkeisiin hankinnasta valmistuneen hankintamenolaskelman mukaisesti. Allokointi on esitetty aineettomien hyödykkeiden ja liikearvon vähennyksenä ja aineellisten hyödykkeiden liiketoimintahankinnoista muodostuvana lisäyksenä.

5. LÄHIPIIRITAPAHTUMAT

Lähipiiryhtiöiden kanssa tapahtuneet liiketoimet

000 euroa	Myynnit	Ostot	Saamiset	Velat
30.9.2015	85,6	2 481,3	180,8	1 781,8
30.9.2014	188,0	5 967,9	22,9	89,3
31.12.2014	310,0	7 214,5	476,2	2 188,7

Lähipiiriliiketapahtumat ovat toteutuneet samoilla ehdoilla kuin riippumattomien osapuolten väliset liiketoimet.

Johtoon kuuluville avainhenkilöille myönnettyt lainat

000 euroa	30.9.2015	30.9.2014	31.12.2014
Tilikauden alussa	48,0	11,4	11,4
Muutos johtoryhmässä	0,0	0,4	-4,4
Tilikauden aikana myönnettyt lainat	0,0	40,0	40,0
Lainojen takaisinmaksut	-45,5	0,0	0,0
Veloitetut korot	0,5	0,7	1,0
Tilikauden aikana saadut korkomaksut	-2,9	0,0	0,0
Tilikauden lopussa	0,0	52,5	48,0

Lainat on annettu toistaiseksi ja maksetaan takaisin sovittaessa. Korko määrätään erikseen vuosittain. Korko oli 2014 ja 2015 3,0 %. Velalle ei ole vakuutta.

Restamax Oyj:n johtoryhmä

Restamaxin johtoryhmään kuuluvat 1.3.2015 alkaen:

Markku Virtanen, toimitusjohtaja
 Harri Niskanen, varatoimitusjohtaja
 Jarno Suominen, talousjohtaja
 Perttu Pesonen, kehitysjohtaja
 Eero Aho, linjajohtaja, ruoka
 Tanja Virtanen, linjajohtaja, ruoka
 Paul Meli, linjajohtaja, yökerho ja muu viihde

6. EHDOLLISET VELAT JA VARAT SEKÄ SITOUKSET

Konserni vuokralle ottajana

Ei puretavissa olevien muiden vuokrasopimusten perusteella maksettavat vähimmäisvuokrat:

000 euroa	30.9.2015	30.9.2014	31.12.2014
Yhden vuoden kuluessa	12 126,9	10 221,9	11 898,6
Yli vuoden kuluessa ja enintään viiden vuoden kuluessa	33 259,2	29 954,5	35 330,5
Yli viiden vuoden kuluessa	14 599,9	9 787,3	12 994,6
Yhteensä	59 986,0	49 963,7	60 223,7

Alkuvuonna 2015 on kirjattu tulosvaikutteisesti muiden vuokrasopimusten perusteella suoritettuja vuokramenoja 9.513,4 tuhatta euroa (7.679,7 tuhatta euroa vuonna 2014).

Konserni vuokralle antajana

Ei puretavissa olevien muiden vuokrasopimusten mukaiset vastaiset vähimmäisvuokrat:

000 euroa	30.9.2015	30.9.2014	31.12.2014
Yhden vuoden kuluessa	909,1	575,8	468,0
Yli vuoden kuluessa ja enintään viiden vuoden kuluessa	1 988,5	495,0	370,0
Yli viiden vuoden kuluessa	0,0	0,0	0,0
Yhteensä	2 897,6	1 070,8	838,0

Vakuudet ja vastuusitoumukset

000 euroa	30.9.2015	30.9.2014	31.12.2014
Taseeseen sisältyvät velat, joista annettu vakuuksia			
Lainat rahoituslaitoksilta, pitkäaikaiset	20 356,7	15 174,2	17 297,6
Lainat rahoituslaitoksilta, lyhytaikaiset	8 564,3	6 344,1	7 046,1
Yhteensä	28 921,1	21 518,3	24 343,7
Omasta puolesta annetut vakuudet			
Kiinnitetyt panttivelkakirjat	15 650,0	15 650,0	15 650,0
Kiinteistökiinnitys	2 500,0	0,0	2 500,0
Tytäryhtiöosakkeet	25 800,8	25 798,5	25 798,5
Muut osakkeet	164,8	164,8	164,8
Pankkitakaukset	2 929,6	2 285,9	2 528,9
Muut takaukset	2 890,0	0,0	1 995,0
Yhteensä	49 935,2	43 899,2	48 637,2

milj. euroa	30.9.2015	30.9.2014	31.12.2014
Sitoumukset			
Ostositoumus	0,2	0,0	0,2

Avoimet oikeudenkäynnit

Musiikkiteatteri Palatsi Oy on haastanut yhtiön oikeuteen ja on vaatinut 14. 1. 2013 vireille tulleella kanteella yhtiötä suorittamaan vahingonkorvausta vähintään 625,3 tuhatta euroa korkoineen, oikeudenkäynti- ja asianosaiskuluja sekä käräjäoikeutta vahvistamaan, ettei Musiikkiteatteri Palatsi Oy:llä ole velvollisuutta suorittaa yhtiölle sen toimittamien laskujen perusteella 405,0 tuhatta euroa.

Lisäksi samaan kokonaisuuteen liittyen Musiikkiteatteri Palatsi Oy on 18. 2. 2013 esittänyt väitteen, että Restamaxin tytäryhtiön Eiran Musiikkiteatteri Oy:n tiloissa esitettävä teos olisi oikeudettomasti kopioitu ja että sen esittämiseen ei olisi oikeutta.

Yhtiö on 8. 3. 2013 antamassaan vastineessa kiistänyt kaikki esitetyt vaatimukset ja vaatinut vastakanteella samaan sopimukseen ja sen rikkomiseen liittyen menetettyä tuottoa yhteensä 510,7 tuhatta euroa korkoineen sekä oikeudenkäynti- ja asianosaiskuluja. Lisäksi Eiran Musiikkiteatteri Oy on samalla vaatinut Musiikkiteatteri Palatsi Oy:ltä vahingonkorvausta 405,0 tuhatta euroa korkoineen sekä oikeudenkäynti- ja asianosaiskuluja.

Asian käsittely on kesken Helsingin käräjäoikeudessa. Yhtiön näkemyksen mukaan asia ei ole merkittävä eikä esitetyillä vaatimuksilla olisi olennaista vaikutusta konsernin taloudelliseen asemaan.

7. TUNNUSLUVUT

	1.7. - 30.9.2015	1.7. - 30.9.2014	1.1. - 30.9.2015	1.1. - 30.9.2014	1.1. - 31.12.2014
Osakekohtainen tulos, €	0,13	0,09	0,19	0,12	0,22
Liikevoitto %, koko konserni	9,6 %	10,0 %	5,2 %	4,9 %	6,1 %
Liikevoitto %, ravintola	9,6 %	9,9 %	4,9 %	4,7 %	5,9 %
Liikevoitto %, henkilöstövuokraus	5,8 %	5,7 %	4,3 %	5,7 %	4,5 %
Käyttökate %, koko konserni	17,1 %	16,7 %	13,4 %	12,4 %	13,9 %
Käyttökate %, ravintola	17,5 %	16,8 %	13,0 %	12,4 %	13,7 %
Käyttökate %, henkilöstövuokraus	10,6 %	6,3 %	10,4 %	6,3 %	10,2 %
Oman pääoman tuotto, % (p.a.)			9,5 %	7,2 %	9,8 %
Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.)			8,8 %	6,8 %	10,5 %
Omavaraisuusaste, %			43,9 %	49,8 %	47,2 %
Nettovelkaantumisaste, %			71,3 %	49,0 %	48,1 %
Korolliset nettovelat			26 869,8	18 451,7	18 943,9
Nettorahoituskulut			859,8	317,0	548,4
Materiaalikate %, ravintola	73,3 %	73,6 %	73,6 %	73,8 %	74,0 %
Henkilöstökulu %, ravintola	27,5 %	28,5 %	29,2 %	29,7 %	29,6 %
Henkilöstökulu %, henkilöstövuokraus	83,9 %	83,7 %	84,9 %	83,5 %	84,0 %
Henkilöstön lukumäärä keskimäärin, ravintola					
Talonkirjalaiset					
Kokoaikaiset			270	214	220
Osa-aikaiset kokoaikaiseksi muunnettuna			100	98	101
Vuokrattu työvoima, kokoaikaiseksi muunnettuna			277	221	221
Henkilöstön lukumäärä keskimäärin, henkilöstövuokraus					
Talonkirjalaiset					
Kokoaikaiset			529	93	364

TUNNUSLUVUT

Tunnuslukujen laskentakaavat

Osakekohtainen tulos

Emoyrityksen omistajien osuus tilikauden voitosta

Keskimääräinen osakemäärä

Oman pääoman tuotto %

Voitto (emoyhtiön omistajille kuuluva voitto + määräysvallattomille kuuluva voitto)

* 100

Oma pääoma keskimäärin (emoyhtiön omistajille kuuluva sekä määräysvallattomille omistajille kuuluva)

Omavaraisuusaste %

Oma pääoma (emoyhtiön omistajille kuuluva osuus + määräysvallattomien omistajien osuus)

* 100

Taseen loppusumma – Saadut ennakot

Sijoitetun pääoman tuotto %

Voitto ennen veroja + Rahoituskulut

* 100

Oma pääoma keskimäärin (emoyhtiön omistajille kuuluva sekä määräysvallattomille omistajille kuuluva)
+ Korolliset rahoitusvelat keskimäärin

Nettovelkaantumisaste %

Korolliset nettorahoitusvelat

* 100

Oma pääoma (emoyhtiön omistajille kuuluva sekä määräysvallattomille omistajille kuuluva)

8. KATSAUSKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT

Restamax Oyj osti 1. 10. 2015 ravintolaliiketoimintaa harjoittavien Suomen Siipiravintolat Oy:n osakekannasta 70 % ja Hernesaaren Ranta Oy:n osakekannasta 60 %.